राजस्थान स्टेट ओपन स्कूल, जयपुर Rajasthan State Open School, Jaipur

उच्च माध्यमिक (कक्षा XII) तथा माध्यमिक (कक्षा X) परीक्षा मार्च-मई, 2020 की समय सारणी TIME TABLE FOR SR. SECONDARY (CLASS XII) / SECONDARY (CLASS X) EXAMINATIONS, MARCH-MAY, 2020

	SENIOR SECONDARY		SECONDARY	
Date	Subject & Code	Time	Subject & Code	Time
08.04.2020				
(Wednesday)	हिन्दी / Hindi (301)	01:00P.M. to 04:00P.M.	सिधी / Sindhi (207)	01:00P.M. to 04:00P.M.
09.04.2020 (Thursday)	गृह विज्ञान/Home Science (321)	01:00P.M. to 04:00P.M.	राजस्थानी / Rajasthani (208)	01:00P.M. to 04:00P.M.
11.04.2020		011001 1101 10 0 11001 1101	troitign in majastriam (200)	01.001
(Saturday)	चित्रकला (सिद्धांत) / Painting Theory (332)	01:00P.M. to 2:30P.M.	गणित / Mathematics (211)	01:00P.M. to 03:30P.M.
13.04.2020	पर्यावरण विज्ञान /		डाटा एन्ट्री कार्य	
(Monday)	Environment Science (333)	01:00P.M. to 04:00P.M.	Data Entry Operation(229)	01:00P.M. to 03:00P.M.
15.04.2020	समाज शास्त्र/	01.000.14 . 04.000.14	मनोविज्ञान / Psychology (222)	01:00P.M. to 04:00P.M.
(Wednesday)	Sociology(331)	01:00P.M. to 04:00P.M.		
16.04.2020	अग्रेजी /English (302)	01:00P.M. to 04:00P.M.	विज्ञान Science (212)	01:00P.M. to 03:30P.M.
(Thursday)		01:00F.MI. 10 04:00F.MI.		
17.04.2020	कम्प्यूटर विज्ञान / Computer Science	01:00P.M. to 04:00P.M.	हिन्दी / Hindi (201)	01:00P.M. to 04:00P.M.
(Friday)	(330)	01100111111100111111		01:001:101:10 07:001:101
18.04.2020	भूगोल / Geography (316)	01:00P.M. to 04:00P.M.	व्यवसाय अध्ययन Business Studies (215)	01:00P.M. to 04:00P.M.
(Saturday)		01:001:001:001:001		
20.04.2020 (Monday)	जीव विज्ञान/Biology (314)	01:00P.M. to 04:00P.M.	चित्रकला (सिद्धांत) / Painting Theory (225)	01:00P.M. to 2:30P.M.
21.04.2020	डाटा एंट्री कार्य (सिद्धांत)/	01:00P.M. to 03:00P.M.	भारतीय संस्कृति एव विरासत/Indian	01:00P.M. to 04:00P.M.
(Tuesday)	Data Entry Operations(Th)(336)	01:001:101: 10 03:001:101.	Culture and Heritage (223)	01.00F.WL to 04.00F.WL
22.04.2020	रसायन विज्ञान/Chemistry (313)	01:00P.M. to 04:00P.M.	सामाजिक विज्ञान/Social Science	01:00P.M. to 04:00P.M.
(Wednesday)			(213)	
23.04.2020 (Thursday)	भौतिकी / Physics (312)	01:00P.M. to 04:00P.M.	गृह विज्ञान/Home Science (216)	01:00P.M. to 03:30P.M.
24.04.2020	2 (215)	01.000 14 04.000 14		01.000 14 04.000 14
(Friday)	इतिहास/ History (315)	01:00P.M. to 04:00P.M.	अर्थशास्त्र / Economics(214)	01:00P.M. to 04:00P.M.
27.04.2020	व्यवसाय अध्ययन/	01:00P.M. to 04:00P.M.	अंग्रेजी	01:00P.M. to 04:00P.M.
(Monday)	Business Studies (319)	01.001.341.10.04.001.341.	English (202)	01.001.101.10.04.001.101.
28.04.2020	राजनीति विज्ञान/Poltical Science	01:00P.M. to 04:00P.M.	संस्कृत / Sanskrit (209)	01:00P.M. to 04:00P.M.
(Tuesday)	(317)			
29.04.2020	मनोविज्ञान / Psychology (328)	01:00P.M. to 04:00P.M.	पंजाबी ∕ Punjabi (210)	01:00P.M. to 04:00P.M.
(Wednesday) 30.04.2020				
(Thursday)	अर्थशास्त्र / Economics (318)	01:00P.M. to 04:00P.M.	उर्द्√ Urdu (206)	01:00P.M. to 04:00P.M.
01.05.2020	the state of the s	01:00P.M. to 04:00P.M.		
(Friday)	संस्कृत / Sanskrit (309)			
02.05.2020	2011	01:00P.M. to 04:00P.M.		
(Saturday)	गणित/Mathematics (311)			
04.05.2020	-f (H-dv. (206)	01:00P.M. to 04:00P.M.		
(Monday)	उर्द्√ Urdu (306)	01.00F.WL 10 04.00F.WL		
05.05.2020	लेखाशास्त्र / Accountancy (320)	01:00P.M. to 04:00P.M.		
(Tuesday)	erditity/ necodificate) (520)			

प्रायोगिक परीक्षाओं की तिथियाँ/DATES OF PRACTICAL EXAMINATIONS

Dates	Sr. Secondary	Secondary
09.04.2020 To 13.04.2020	Home Science(321), Painting (332), Environmental Science (333)	Mathematics (211),
		Data Entry Operations (229)
	Computer Science(330),), Biology (314), Geography(316)	Science (212), Painting (225)
21.04.2020 To 23.04.2020	Chemistry(313), Physics (312), Data Entry Operations(336)	Home-Science(216)

रामचन्द्र िंह बगड़िया सचिव राजस्थान स्टेट ओपन स्कूल जयपुर

टिप्पणियाँ :

- गणित (माध्य.) विज्ञान और प्रौद्योगिकी, भौतिकी, रसायन विज्ञान, जीव विज्ञान, भूगोल, गृह विज्ञान, **डाटा एन्ट्री कार्य**, कम्प्यूटर साइंस पर्यावरणीय विज्ञान और चित्रकला की प्रयोगात्मक परीक्षाएँ निर्दिष्ट परीक्षा केन्द्रों पर आयोजित होगी।
 - Practical Examinations in Math's (Sec.) Science & Technology (Sec.), Physics, Chemistry, Biology, Geography, Home Science, Data Entry Operations, Computer Science, Environmental Science and Painting will be held at Specified exam Center.
- पृष्ठांकित तिथियों के अनुसार प्रायोगिक परीक्षाएँ आयोजित की जाएँगी। चूँकि प्रायोगिक परीक्षाएँ एक छोटे समूह बनाकर आयोजित की जाती हैं इसलिए विद्यार्थियों से अनुरोध है कि वे प्रायोगिक परीक्षा की तिथियाँ तथा अपने आवंटित समूह के बारे में जानने के लिए परीक्षा केन्द्र के केन्द्राधीक्षक से संपर्क करें।
 - Practical Examination will be conducted as per schedule given behind. Since practical examinations are being conducted in small batches of students candidate are advised to contact the Centre Superintendent for the specified dates as well as batch allotted to them for practical examination.
- प्रयोगात्मक परीक्षाओं के लिए केन्द्राधीक्षक संबंधित परीक्षकों से विचार-विमर्श करके प्रयोगशाला की क्षमता के अनुसार समूहों में बाँट सकते हैं।
 - For Practical Examinations the candidates at Exam Center will be divided in required number of batches according to the capacity of the laboratory and consultation with the Examiner(s) concerned by the Superintendent.
- परीक्षा का परिणाम संभवतः अंतिम परीक्षा के दिन से 6 सप्ताह के भीतर घोषित किया जाएगा। परीक्षा परिणाम की घोषणा की वास्तविक तिथि के बारे में किसी पूछताछ का उत्तर नहीं दिया जाएगा। परिणामों की घोषणा के बाद तुरंत ही परिणाम इंटरनेट http://education.rajasthan.gov.in/rsos पर भी उपलब्ध होगा।
 - The result of examination is likely to be declared in 6 weeks after the last date of the examination No enquiries about the actual date of declaration of result will be attended to. Immediately after declaration of results it will be available on the Internet also on RSOS website http://education.rajasthan.gov.in/rsos
- उत्तीर्ण होने वाले विद्यार्थियों को अंक तालिका मय प्रमाण पत्र तथा प्रवजन-सह-स्थानांतरण प्रमाण पत्र उनके सन्दर्भ केन्द्र के पते पर RSOS कार्यालय द्वारा भेजे जाएँगें जो विद्यार्थी सभी विषयों में उत्तीर्ण नहीं हुए हैं वे मात्र अंकतालिका ही प्राप्त करेंगे।
 - The Mark-Sheet Cum Certificate and Migration-cum-Transfer Certificate of successful candidates will be sent to the AI centres directly through Reg. Post by RSOS. In the case of candidates whose required subjects are yet to be cleared only mark-sheet will be sent.
- सैद्धांतिक तथा प्रायोगिक परीक्षा शुल्क जमा करने पर विद्यार्थी परीक्षा में बैठने के योग्य हो जाता है बशर्ते वह अन्य तरीके से भी योग्य हो। उसे परीक्षा केन्द्र पर अतिरिक्त शुल्क देने की जरूरत नहीं है।
 - The Examination fees paid by the candidates entitle them to appear in practical and theory examination if otherwise eligible without having to pay anything extra at the examination centre.
- परीक्षा की तिथियों में परिवर्तन नहीं किया जाएगा। किन्तु पंचायती राज चुनाव के कारण चुनाव के दिन परीक्षा की तिथियों

There will not be any change in the dates of the examination. If Panchayati Raj election that time table will be change.

जयपुर

Dated: 27 |2 |2020

राजस्थान स्टेट ओपन स्कूल जयपुर

राजस्थान स्टेट ओपन स्कूल जयपुर